PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2013 № 720
пгт. Ноглики

Об утверждении перечня информации о деятельности администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский", размещаемой в сети "Интернет"
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.09 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский», размещаемой в сети «Интернет» (далее — Перечень) прилагается.

2. Начальнику финансового управления (Лапкова Е.А.) и председателю комитета по управлению муниципальным имуществом  (Рахматулина Л.В.) разработать и утвердить перечни информации о деятельности органов местного самоуправления специальной компетенции, размещаемые в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Вручинского С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

В.А. Середа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 11.12.2013 № 720

Перечень

информации о деятельности администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский», размещаемой в сети «Интернет»

	№

п/п
	Категория информации

	Периодичность

размещения

	Общая информация о деятельности

	1.
	Полное и сокращенное наимено​вание, почтовый адрес, адрес электронной почты для направ​ления запросов пользователями информации и получения запра​шиваемой информации, номера телефонов справочной службы, пресс-службы и при наличии те​лефон доверия
	Поддерживается в акту​альном состоянии

	2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях структурных подразделений администрации,  а также перечень нормативных правовых актов, определяющих полномочия, за​дачи и функции (при наличии)
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов.

Перечень нормативных правовых актов поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Структура администрации
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры

	4.
	Сведения о руководителях и работниках структурных подразделений администрации, в частности фамилии, имена, отчества, номера рабочих телефонов
	В течение 3 рабочих дней со дня назначения.

Поддерживается в актуальном состоянии

	Информация о нормотворческой деятельности администрации и мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	5.
	Перечень нормативно-правовых актов, издаваемых администрацией и мэром, включая сведения о внесении в них изме​нений, признании их утратив​шими силу
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия (утверждения) соответствующего документа

	6.
	Информация о размещении зака​зов на поставки товаров, выпол​нение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответ​ствии с законодательством Рос​сийской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (либо ссылка на соответствующий информационный ресурс)
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия (утверждения) соответствующего документа

	7.
	Административные регламенты
	В течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации

	8.
	Сведения о муниципальных ус​лугах, предоставляемых (испол​няемых) администрацией и порядке их предос​тавления (исполнения), либо ссылка на соответствующий информационный ресурс
	Поддерживается в актуальном состоянии

	9.
	Порядок обжалования норматив​ных правовых актов и иных ре​шений, принятых администрацией и мэром
	В течение 5 рабочих дней со дня утвержде​ния

	10.
	Информационные и аналитиче​ские материалы о деятельности администрации и мэра
	Поддерживается в актуальном состоянии

	11.
	Тексты официальных выступле​ний и заявлений мэра
	В течение одного рабочего дня со дня выступ​ления

	Статистическая информация о деятельности администрации

	12.
	Статистические данные и пока​затели, характеризующие со​стояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Информация о кадровом обеспечении администрации

	13.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается в актуальном состоянии

	14.
	Сведения о вакантных должно​стях муниципальной службы, имеющихся в администрации
	В течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	15.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение ва​кантных должностей муници​пальной службы в администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	16.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных долж​ностей муниципальной службы
	Условия конкурса раз​мещаются не позднее 30 календарных дней до проведения конкурса. Результаты - в течение 3 рабочих дней после проведения конкурса

	17.
	Номера телефонов, адрес элек​тронной почты, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	18.
	Состав комиссии по организа​ции и  проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	19.
	Информация о принимаемых ме​рах по противодействию корруп​ции в администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Информация о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	20.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), обществен​ных объединений, государствен​ных органов, органов местного самоуправления, порядок рас​смотрения их обращений с ука​занием актов, регулирующих эту деятельность
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения порядка

	21.
	Фамилия, имя и отчество должно​стных   лиц муниципального образования, к полномочиям ко​торых отнесены организация приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, го​сударственных органов и  органов  местного   самоуправления,  обеспечение рассмотрения их сообщений, а также номер теле​фона, адрес электронной почты, по которому можно получить информацию справочного харак​тера
	В течение 5 рабочих дней со дня назначения

	Иная информация о деятельности

	22.
	Иная информация о деятельности администрации, мэра, подлежащая размещению в сети «Интернет» в соответствии с законодательством Российской Федерации, Сахалинской области, муниципальными нормативными правовыми актами
	В сроки, установленные законодательством Российской Федерации, Сахалинской области, муниципальными нормативными правовыми актами